
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 113
24 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατορε−
μάτων: α) Κομνηνάδων και β) Χιονάτου της Δη−
μοτικής Ενότητας Ακριτών του Δήμου Νεστορίου 
Νομού Καστοριάς.  ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 2,462 στρεμμάτων στη θέση «Κώνστα» 
τοπικής κοινότητας Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας 
Κύμης Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Νομού Ευβοίας. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11947/940 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατορεμά−

των: α) Κομνηνάδων και β) Χιονάτου της Δημοτι−
κής Ενότητας Ακριτών του Δήμου Νεστορίου Νο−
μού Καστοριάς.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3−2−89/ από−
φαση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., «Κτιριοδο−
μικός Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση 
κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 93/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ακριτών, του Ν.Καστοριάς με 
την οποία γνωμοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση 
των υδατορεμάτων: α) Κομνηνάδων και β) Χιονάτου του 
Δήμου Ακριτών Νομού Καστοριάς.

4. Το με αριθμ. ΚΘ/81/08−03−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Έργων Περ. Ενότητας Ν. Καστοριάς, με το οποίο απο−
στάλθηκε ο φάκελος της τμηματικής οριοθέτησης, των δύο 
ρεμάτων του Δήμου Ακριιτών Καστοριάς, στη ΔΔΕ/ΔΜ.

5. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:500, των 
υδατορεμάτων: α) Κομνηνάδων στο συνολικό μήκος τμή−

ματος υδατορέματος (σημεία αριστερά 1A, 2A, 3A...34Α, 
35Α, 36Α και σημεία δεξιά 1Δ, 2Δ, 3Δ......34Δ, 35Δ, 36Δ) 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης), β) Χιονάτου, στο συνολικό μή−
κος τμήματος υδατορέματος (σημεία αριστερά 1Α, 2Α, 
3Α......19Α, 20Α, 21Α και σημεία δεξιά 1Δ, 2Δ, 3Δ.....19Δ, 20Δ, 
21Δ) εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέμα−
τος (στο χώρο επέμβασης), σε σύστημα συντεταγμένων 
ΗΑΤΤ, στο Δήμο Ακριτών του Ν. Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20 του Ν. 3852/
7.6.2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των 
υδατορεμάτων: α) «Κομνηνάδων» στο συνολικό μή−
κος τμήματος υδατορέματος (σημεία αριστερά 1Α, 2Α, 
3Α.......34Α, 35Α, 36Α και σημεία δεξιά 1Δ, 2Δ, 3Δ,.......34Δ, 
35Δ, 36Δ) εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέ−
ματος (στο χώρο επέμβασης), εξαρτημένα από σύστημα 
συντεταγμένων ΗΑΤΤ, που βρίσκεται στην Τοπική Κοι−
νότητα Κομνηνάδων της Δημοτικής Ενότητας Ακριτών 
του Δήμου Νεστορίου του Ν. Καστοριάς. β) «Χιονάτου», 
στο συνολικό μήκος τμήματος υδατορέματος (σημεία 
αριστερά 1Α, 2Α, 3Α......19Α, 20Α, 21Α και σημεία δεξιά 1Δ, 
2Δ, 3Δ.....19Δ, 20Δ, 21Δ) εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής 
του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης), σε σύστημα 
συντεταγμένων ΗΑΤΤ, που βρίσκεται στην Τοπική Κοι−
νότητα Χιονάτου της Δημοτικής Ενότητας Ακριτών του 
Δήμου Νεστορίου του Ν. Καστοριάς.

Τα τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:500, συντά−
χθηκαν από την Δόμνα Μουτίδου Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό, ελέγχθηκαν στις 20−01−2010 από τον Χαρ. 
Σπυρόπουλο Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Δ/νσης 
Τεχν. Έργων Περ. Ενότητας Καστοριάς, θεωρήθηκαν 
στις 24.1.2010 από τον Τάσο Παπαδόπουλο Πολιτικό 
Μηχανικό κ.α.α. Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Καστοριάς και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

1101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.26 12:37:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1103



1104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1105



1106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1527/29.04.2011 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 2,462 στρεμμάτων στη θέση «Κώνστα» το−
πικής κοινότητας Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύ−
μης Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Νομού Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.9.1980 

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 227/01−02−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 26.11.2010, δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παραγ. 1 

του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
δενδρώδους μορφής (κουμαριά, πουρνάρια, ρείκια) πυ−
κνότητας 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμ−
βαδού 2,462 στρεμμάτων στη θέση «Κώνστα» τοπικής 
κοινότητας Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου, Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιάς και η οποία ορίζεται:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με γεωργικές και εν μέρει με δασικές 

εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επόμενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 29 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1107



1108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001132405110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


